UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /SNN-KL

V/v cung cấp thông tin về cơ sở

trồng Sâm Lai Châu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 6 năm 2022

  Kính gửi:

    - UBND các huyện: Mường Tè, Sìn Hồ, Phong Thổ,

    Tam Đường, Tân Uyên, Nậm Nhùn;

    - Hiệp hội Sâm Lai Châu.

 Trong thời gian vừa qua trên địa bàn tỉnh đã có một số tổ chức, hộ gia đình,

cá nhân trồng, nhân giống Sâm Lai Châu, đã có 04 đề tài/dự án nghiên cứu phát

triển cây Sâm Lai Châu trên địa bàn tỉnh. Tuy nhiên, đến nay việc cấp mã số cơ sở

trồng cấy theo quy định của Nghị định số 06/2019/NĐ-CP ngày 22/01/2019 của

Chính phủ về quản lý thực vật rừng, động vật rừng nguy cấp, quý, hiếm và thực thi

Công ước về buôn bán quốc tế các loài động vật, thực vật hoang dã nguy cấp; được

sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 84/2021/NĐ-CP ngày 22/9/2021 của Chính phủ

chưa được thực hiện. Để có thông tin về các cơ sở trồng Sâm Lai Châu, Sở Nông

nghiệp và PTNT đề nghị UBND các huyện; Hiệp hội Sâm Lai Châu; các tổ chức,

cá nhân trồng Sâm Lai Châu phối hợp cung cấp thông tin về cơ sở trồng Sâm Lai

Châu như sau:

 1. Cung cấp thông tin về cơ sở trồng Sâm Lai Châu.

(có Mẫu cung cấp thông tin kèm theo)

 2. Đề nghị UBND các huyện; Hiệp hội Sâm Lai Châu: Phối hợp thông tin,

phổ biến đến tổ chức, cá nhân có trồng Sâm Lai Châu trên địa bàn biết, gửi thông

tin về Sở Nông nghiệp và PTNT để tổng hợp.

 3. Việc gửi thông tin

 - Thông tin gửi về Chi cục Kiểm lâm, địa chỉ: Tầng 5, tòa nhà số 2 khối

các đơn vị sự nghiệp của tỉnh, tổ 23, phường Đông Phong, Thành phố Lai Châu,

2

tỉnh Lai Châu; điện thoại: 0914376136, đ/c Phan Ngọc Quân email:

pttpc.sonnptnt@laichau.gov.vn

 - Thời gian gửi thông tin về Chi cục Kiểm lâm trước ngày  06/7/2022

 Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các đơn vị, cá nhân quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc;

- Cổng thông tin điện tử Sở NN và PTNT;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Châu

mailto:pttpc.sonnptnt@laichau.gov.vn

3

MẪU CUNG CẤP THÔNG TIN VỀ CƠ SỞ TRỒNG SÂM LAI CHÂU

(Kèm theo Công văn số:     /SNN-KL ngày    tháng 6 năm 2022 của Sở Nông nghiệp

và PTNT)

TÊN CHỦ CƠ SỞ………….

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng   năm 2022

Kính gửi: Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lai Châu.

1. Thông tin về chủ cơ sở trồng Sâm lai Châu

- Tên tổ chức, Hợp tác xã, hộ gia đình, cá nhân (đối với công ty, doanh

nghiệp, Hợp tác xã ghi họ tên của người đại diện theo pháp luật).

- Số CMND/căn cước công dân/Hộ chiếu:……Ngày cấp:……. Nơi cấp:

- Địa chỉ của tổ chức, Hợp tác xã, hộ gia đình, cá nhân.

- Nơi trồng (ghi lô, khoảnh, tiểu khu hoặc thửa đất số…., tờ bản đồ số….;địa

chỉ thuộc bản…., xã……, huyện…….).

- Giấy đăng ký kinh doanh, mã số doanh nghiệp.

- Điện thoại liên hệ, email.

2. Thông tin về quy mô, số lượng cây Sâm Lai Châu đã trồng

- Diện tích trồng: ….m2 hoặc…..ha; mật độ cây Sâm Lai Châu:……cây/01m2

hoặc ……cây/ha

- Số lượng cây theo các cấp tuổi (Đề nghị thống kê toàn bộ các cấp tuổi của

cây Sâm Lai Châu có tại cơ sở trồng).

+ Cấp tuổi 1(cây trồng được 01 năm), số lượng……cây; vật liệu giống trồng

ban đầu từ: cây ươm từ hạt, cây giâm hom, cây nuôi cấy mô, rừng tự nhiên…

+ Cấp tuổi 2 (cây trồng được 2 năm), số lượng……cây; vật liệu giống trồng

ban đầu từ: cây ươm từ hạt, cây giâm hom, cây nuôi cấy mô, rừng tự nhiên…

4

+ Cấp tuổi 3 (cây trồng được 3 năm), số lượng……cây; vật liệu giống trồng

ban đầu từ: cây ươm từ hạt, cây giâm hom, cây nuôi cấy mô, rừng tự nhiên…

+ Cấp tuổi 4 (cây trồng được 4 năm), số lượng……cây; vật liệu giống trồng

ban đầu từ: cây ươm từ hạt, cây giâm hom, cây nuôi cấy mô, rừng tự nhiên…

………

- Nguồn gốc

+ Khai thác từ tự nhiên (phô tô hồ sơ khai thác hợp pháp kèm theo)

+ Mua sau xử lý tịch thu (phô tô hồ sơ kèm theo);

+ Nhập khẩu hợp pháp (phô tô hồ sơ kèm theo);

+ Từ cơ sở trồng hợp pháp khác (phô tô hồ sơ kèm theo);

+ Tham gia đề tài, dự án của tỉnh, Trung ương ( phô tô hồ sơ kèm theo)

+ Mua của người dân (phô tô hồ sơ mua bán, hồ sơ nguồn gốc hợp pháp của

người bán kèm theo)

3. Thông tin về điều kiện hạ tầng và phương thức trồng

- Điều kiện hạ tầng

- Phương thức trồng

4. Cam kết của tổ chức, hộ gia đình, cá nhân

Việc thống kê và cung cấp thông tin, tài liệu về cơ sở trồng phải chính xác,

khách quan; chủ cơ sở chịu trách nhiệm về thông tin, tài liệu đã cung cấp.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu.

(Chủ cơ sở, ký, ghi rõ họ tên,

đóng dấu )

		2022-06-24T17:25:01+0700

		2022-06-24T20:33:52+0700

		2022-06-24T20:33:33+0700

		2022-06-24T20:33:33+0700

		2022-06-24T20:34:44+0700